
II RALLYSPRINT DE OBREGÓN

CLASIFICACIÓN FINAL X CLASES Y COPAS

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 36 TURBO COMPETICION FRANCISCO JAVIER GOMEZ CRISTINA IGLESIAS OPEL CORSA GSI 1/X 29:09.482
2 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RUBÉN ESPAÑA LAURA REDONDO PEUGEOT 106 2/X 30:43.149 +1:33.667 +1:33.667
3 74 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL ESPAÑA CRISTINA BLANCO PEUGEOT 106 RALLYE 3/X 33:53.900 +3:10.751 +4:44.418
4 76 E. VALLES PASIEGOS AITOR HIGUERA JOSÉ ANTONIO HIGUERASEAT MARBELLA 4/X 37:54.247 +4:00.347 +8:44.765
5 75 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR ALBERTO ALBERDI AARÓN MACHO PEUGEOT 106 RALLY 5/X 38:18.803 +24.556 +9:09.321

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 14 UKYFU MILE SQUAD BORJA FERNÁNDEZ GEMA SANCHEZ OPEL CORSA 1/X 27:44.090
2 15 PE FLAHS F.JAVIER PEREDA MANUEL MACHO CITROEN SAXO 2/X 28:14.012 +29.922 +29.922
3 16 AUTOMÓVIL CLUB PANES JULIO C. RODRIGUEZ JUDITH RUIZ PEUGEOT 106 GTI 3/X 28:24.885 +10.873 +40.795
4 22 AUTOMÓVIL CLUB DE PANES JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 4/X 28:34.736 +9.851 +50.646
5 42 CDE LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JON IBAÑEZ CITROEN SAXO 16V 5/X 29:05.805 +31.069 +1:21.715
6 40 RALLYON RAMIRO GARCÍA RUBÉN GÓMEZ CITROEN SAXO 6/X 29:08.120 +2.315 +1:24.030
7 43 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR IVAN DIEZ ADRIÁN GARCÍA CITROEN SAXO 7/X 29:09.376 +1.256 +1:25.286
8 38 ESCUDERIA ESTRADA DIEGO VIDAL JUAN JOSÉ MARTÍNEZ PEUGEOT 206 8/X 29:13.153 +3.777 +1:29.063
9 17 CDE OJEDA SPORT JONATAN COBO ESPERANZA DEL ESTALCITROEN C2 GT 9/X 29:25.080 +11.927 +1:40.990

10 20 CLH TRIBU'S COMPETICION DIEGO ORTIZ RAQUEL MADRAZO PEUGEOT 205 RALLYE 10/X 29:58.456 +33.376 +2:14.366
11 60 E. TURBO COMPETICION PABLO AIZPEOLEA ALBA SAIZ CITROEN SAXO VTS 11/X 30:10.085 +11.629 +2:25.995
12 62 PE FLAHS ADRIAN FERNANDEZ JOANA AGUIRRE CITROEN SAXO 12/X 31:12.929 +1:02.844 +3:28.839
13 61 E. TURBO COMPETICION IVAN CEBALLOS DAVID BERBIL CITROEN SAXO 13/X 31:22.454 +9.525 +3:38.364
14 25 PE FLAHS JOSE A. OBREGON DAVID MARCANO CITROEN AX 14/X 31:42.007 +19.553 +3:57.917
15 66 RALLYON FRANCISCO RAMIREZ MARIANO BENITO PEUGEOT 206 15/X 32:04.158 +22.151 +4:20.068
16 39 BERANGA COMPETICIÓN SERGIO ORTIZ VICTOR COLINA CITROEN SAXO 16/X 31:57.571 40 +33.413 +4:53.481
17 59 ADAL SPORT AARON ROCILLO ANDER TERRAZAS CITROEN C2 17/X 32:41.995 +4.424 +4:57.905

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 12 ESCUDERIA CÓBRECES ALVARO. A IGLESIAS EVA BERNARDOS PEUGEOT 206 F2000 1/X 27:17.981
2 46 ADELMA COMPETICIÓN RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 1/H 29:45.504 +2:27.523 +2:27.523
3 33 BERANGA COMPETICIÓN ENRIQUE ECHEVARRIA MAURA OTERO RENAULT 11 TURBO 1/T1 30:19.442 +33.938 +3:01.461
4 28 ESCUDERIA ESTRADA ALFREDO CACICEDO JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 3.25 1/P1 30:39.197 +19.755 +3:21.216
5 57 CDE VALLES PASIEGOS FRANCISCO SANTAMARÍA ENRIQUE SAINZ-PARDORENAULT CLIO 16V 2/X 31:06.273 +27.076 +3:48.292
6 34 CLH TRIBU'S COMPETICION RAÚL DE JUANA JOSE LUIS RAMOS RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 31:16.192 +9.919 +3:58.211
7 50 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR LUIS ANGEL GONZÁLEZ ADRIAN RAMIREZ PEUGEOT 206 GTI 3/X 32:18.421 +1:02.229 +5:00.440
8 35 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL REY PABLO MARTINEZ RENAULT 5 GT TURBO 3/T1 32:24.447 +6.026 +5:06.466
9 47 E .VALLES PASIEGOS PABLO GRACIA ELENA SAINZ PEUGEOT 306 XSI 4/X 33:09.462 +45.015 +5:51.481

10 49 RACVN XABIER ARZAMENDI PEDRO LÓPEZ FORD ESCORT 2/H 33:43.276 +33.814 +6:25.295
11 48 PE FLAHS ABRAHAM HIGUERA DANIEL HIGUERA SEAT IBIZA GTI 1,8 16V 5/X 32:59.248 50 +5.972 +6:31.267
12 70 OJEDA SPORT FIDEL CANALES JAVIER CRESPO RENAULT CLIO SPORT 6/X 33:58.302 +9.054 +6:40.321

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 19 ADELMA COMPETICIÓN HECTOR VEGAS MOISES SALMÓN BMW 323I 1/P2 28:39.810
2 31 CDE OJEDA SPORT CESAR FERNANDEZ SAUL FERNANDEZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 29:10.771 +30.961 +30.961
3 54 KASTINPARRO RACING IGOR URIARTE MOISES URIARTE BMW M3 E36 2/P2 30:23.697 +1:12.926 +1:43.887
4 45 PE FLAHS ALVARO ORTIZ CARLOS CEBALLOS BMW 328I 3/P2 31:10.506 +46.809 +2:30.696
5 55 CARRACEDO COMPETICIÓN DAVID VIEITEZ AARON BLASCO BMW 318 4/P2 32:07.615 +57.109 +3:27.805
6 52 E. TURBO COMPETICION JESUS MARIA UZAL JORGE GONZALEZ BMW E36 M3 5/P2 32:14.047 +6.432 +3:34.237
7 18 RALLYON PABLO PACHECO JORGE BARRIUSO BMW E36 6/P2 31:18.242 540 +8:04.195 +11:38.432

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 5 OJEDA SPORT PEDRO JESUS GONZALEZ RAQUEL RUIZ RENAULT CLIO SPORT 1/X+ 28:46.973
2 32 BERANGA COMPETICION DANIEL LOPEZ CAROLINA LÓPEZ RENAULT 11 TURBO 2/X+ 29:05.716 +18.743 +18.743
3 69 E. TURBO COMPETICION JOSE MANUEL ORTIZ SANTIAGO SAINZ FORD FIESTA R200 3/X+ 34:04.895 20 +5:19.179 +5:37.922

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 4 CLH TRIBU'S COMPETICION GERARDO GONZALEZ RAUL PEREZ FORD FIESTA 1/Rally 4 27:22.193
2 6 ADELMA COMPETICIÓN IVÁN GARCÍA PATRICIA RUIZ CITROEN DS3 R3T MAX 1/R3T 27:43.518 +21.325 +21.325

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 3 CLH TRIBU'S COMPETICION JOSE MANUEL MORA IVAN BAJO SUBARU IMPREZA N14 1/R4 25:22.273
2 7 ESCUDERIA CÓBRECES JOSE ANTONIO ONANDIA FIDEL VALDES SUBARU IMPREZA STI 1/N+ 27:04.667 +1:42.394 +1:42.394
3 8 ABRAHAM CABRERA SANCHEZ ABRAHAM CABRERA AITOR GABRIEL RÍOS MITSUBISHI LANCER EVO X 2/R4 29:31.256 +2:26.589 +4:08.983

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 46 ADELMA COMPETICIÓN RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 1/H 29:45.504
2 28 ESCUDERIA ESTRADA ALFREDO CACICEDO JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 3.25 1/P1 30:39.197 +53.693 +53.693
3 49 RACVN XABIER ARZAMENDI PEDRO LÓPEZ FORD ESCORT 2/H 33:43.276 +3:04.079 +3:57.772



Clasificación de la copa COPA CITROËN AX CANTABRIA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 22 AUTOMÓVIL CLUB DE PANES JOSE LUIS APARICIO ALFONSO CASADO CITROEN AX 1/X 28:34.736
2 25 PE FLAHS JOSE A. OBREGON DAVID MARCANO CITROEN AX 2/X 31:42.007 +3:07.271 +3:07.271

Clasificación de la copa COPA FEDIMA 1.6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 42 CDE LA TRAZADA SPORT GABRIEL LIENDO JON IBAÑEZ CITROEN SAXO 16V 1/X 29:05.805
2 40 RALLYON RAMIRO GARCÍA RUBÉN GÓMEZ CITROEN SAXO 2/X 29:08.120 +2.315 +2.315
3 43 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR IVAN DIEZ ADRIÁN GARCÍA CITROEN SAXO 3/X 29:09.376 +1.256 +3.571
4 38 ESCUDERIA ESTRADA DIEGO VIDAL JUAN JOSÉ MARTÍNEZ PEUGEOT 206 4/X 29:13.153 +3.777 +7.348
5 39 BERANGA COMPETICIÓN SERGIO ORTIZ VICTOR COLINA CITROEN SAXO 5/X 31:57.571 40 +3:24.418 +3:31.766

Clasificación de la copa COPA FEDIMA 2.0

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 46 ADELMA COMPETICIÓN RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 1/H 29:45.504
2 45 PE FLAHS ALVARO ORTIZ CARLOS CEBALLOS BMW 328I 1/P2 31:10.506 +1:25.002 +1:25.002
3 50 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR LUIS ANGEL GONZÁLEZ ADRIAN RAMIREZ PEUGEOT 206 GTI 1/X 32:18.421 +1:07.915 +2:32.917
4 47 E .VALLES PASIEGOS PABLO GRACIA ELENA SAINZ PEUGEOT 306 XSI 2/X 33:09.462 +51.041 +3:23.958
5 49 RACVN XABIER ARZAMENDI PEDRO LÓPEZ FORD ESCORT 2/H 33:43.276 +33.814 +3:57.772
6 48 PE FLAHS ABRAHAM HIGUERA DANIEL HIGUERA SEAT IBIZA GTI 1,8 16V 3/X 32:59.248 50 +5.972 +4:03.744

Clasificación de la copa COPA TURBO DICKEN'S

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 32 BERANGA COMPETICION DANIEL LOPEZ CAROLINA LÓPEZ RENAULT 11 TURBO 1/X+ 29:05.716
2 31 CDE OJEDA SPORT CESAR FERNANDEZ SAUL FERNANDEZ RENAULT 11 TURBO 1/T2 29:10.771 +5.055 +5.055
3 33 BERANGA COMPETICIÓN ENRIQUE ECHEVARRIA MAURA OTERO RENAULT 11 TURBO 1/T1 30:19.442 +1:08.671 +1:13.726
4 34 CLH TRIBU'S COMPETICION RAÚL DE JUANA JOSE LUIS RAMOS RENAULT 5 GT TURBO 2/T1 31:16.192 +56.750 +2:10.476
5 35 LA MAZA COMPETICIÓN JUAN MANUEL REY PABLO MARTINEZ RENAULT 5 GT TURBO 3/T1 32:24.447 +1:08.255 +3:18.731

Clasificación de la copa JUNIOR COPILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 12 ESCUDERIA CÓBRECES ALVARO. A IGLESIAS EVA BERNARDOS PEUGEOT 206 F2000 1/X 27:17.981
2 6 ADELMA COMPETICIÓN IVÁN GARCÍA PATRICIA RUIZ CITROEN DS3 R3T MAX 1/R3T 27:43.518 +25.537 +25.537
3 16 AUTOMÓVIL CLUB PANES JULIO C. RODRIGUEZ JUDITH RUIZ PEUGEOT 106 GTI 2/X 28:24.885 +41.367 +1:06.904
4 36 TURBO COMPETICION FRANCISCO JAVIER GOMEZ CRISTINA IGLESIAS OPEL CORSA GSI 3/X 29:09.482 +44.597 +1:51.501
5 60 E. TURBO COMPETICION PABLO AIZPEOLEA ALBA SAIZ CITROEN SAXO VTS 4/X 30:10.085 +1:00.603 +2:52.104
6 37 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR RUBÉN ESPAÑA LAURA REDONDO PEUGEOT 106 5/X 30:43.149 +33.064 +3:25.168
7 47 E .VALLES PASIEGOS PABLO GRACIA ELENA SAINZ PEUGEOT 306 XSI 6/X 33:09.462 +2:26.313 +5:51.481
8 75 RIBAMONTÁN AL MAR MOTOR ALBERTO ALBERDI AARÓN MACHO PEUGEOT 106 RALLY 7/X 38:18.803 +5:09.341 +11:00.822

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 60 E. TURBO COMPETICION PABLO AIZPEOLEA ALBA SAIZ CITROEN SAXO VTS 1/X 30:10.085
2 59 ADAL SPORT AARON ROCILLO ANDER TERRAZAS CITROEN C2 2/X 32:41.995 +2:31.910 +2:31.910

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO TIEMPO PEN ANTER PRIM

1 19 ADELMA COMPETICIÓN HECTOR VEGAS MOISES SALMÓN BMW 323I 1/P2 28:39.810
2 46 ADELMA COMPETICIÓN RAUL BLANCO VIRGINIA MENDEZ FORD ESCORT MK2 1/H 29:45.504 +1:05.694 +1:05.694
3 54 KASTINPARRO RACING IGOR URIARTE MOISES URIARTE BMW M3 E36 2/P2 30:23.697 +38.193 +1:43.887
4 28 ESCUDERIA ESTRADA ALFREDO CACICEDO JOSE VICENTE PEREZ BMW E30 3.25 1/P1 30:39.197 +15.500 +1:59.387
5 45 PE FLAHS ALVARO ORTIZ CARLOS CEBALLOS BMW 328I 3/P2 31:10.506 +31.309 +2:30.696
6 52 E. TURBO COMPETICION JESUS MARIA UZAL JORGE GONZALEZ BMW E36 M3 4/P2 32:14.047 +1:03.541 +3:34.237
7 49 RACVN XABIER ARZAMENDI PEDRO LÓPEZ FORD ESCORT 2/H 33:43.276 +1:29.229 +5:03.466
8 18 RALLYON PABLO PACHECO JORGE BARRIUSO BMW E36 5/P2 31:18.242 540 +6:34.966 +11:38.432
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